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Radosnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
oraz Błogosławieństwa Bożego. 

Niech Zmartwychwstały Chrystus obudzi w nas to, 
co uśpione, ożywi to, co jeszcze martwe 
i niech światło Jego słowa prowadzi nas 

przez życie w radości i pokoju.
 

 Przewodniczący Rady Gminy Łomża Wójt Gminy Łomża
 Mieczysław Kuzia Piotr  Kłys
  z radnymi z pracownikami 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Łomża!

Przedstawiam Państwu pierwsze wydanie nowych „Wieści Gminnych 
z Gminy Łomża”.  Mam nadzieję, że publikacja spotka się z Państwa zaintere-
sowaniem i aprobatą. Celem gazety jest przybliżenie Państwu działań i sposobu 
realizacji zadań gminy. Będziemy pisać w niej o wyzwaniach stających przed 
naszą gminą, o realizowanych inwestycjach, o przedsięwzięciach podejmowa-
nych przez Urząd i podległe jednostki, oraz o wydarzeniach społecznych, kultu-
ralnych czy sportowych, które odbywają się na terenie poszczególnych miejsco-
wości i mających wpływ na szeroko rozumiany rozwój Gminy Łomża. 

Zależy mi na tym, aby informacje o naszych działaniach docierały do jak największej rzeszy  mieszkańców. 
Dlatego unowocześniliśmy naszą gminną stronę internetową, uruchomiliśmy profil gminy na Facebooku i Sa-
morządowy Informator SMS. Zachęcam Państwa do korzystania z tych usług i możliwości kontaktu jakie one 
nam dają. 

Decyzja o wznowieniu wydawania „Wieści Gminnych”, wiąże się bezpośrednio z uruchomieniem rządo-
wego programu „500+”. W jego ramach mieszkańcy naszej gminy mogą zyskać dodatkowy milion złotych 
miesięcznie. Chcemy Państwu pomóc w uzyskaniu należnych Wam pieniędzy. Pierwszy krokiem do tego, aby 
świadczenia po 500 zł na dziecko mogły być wypłacane, jest złożenie wniosku. W tym numerze zebraliśmy 
wszystkie informacje na ten temat.

Poruszamy także wiele innych spraw ważnych i ciekawych.  Zapraszam do lektury.

 Wójt Gminy Łomża
 Piotr Kłys

P.S. 
Zapraszam także wszystkich mieszkańców do współpracy przy tworzeniu nowych „Wieści Gminnych z Gmi-
ny Łomża”. W tej sprawie proszę kontaktować się z redaktorem naczelnym.
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Cenne wsparcie 
dla rodzin. 
Rusza program 
500+
Głównym celem rządowego Programu „Rodzina 

500 Plus” jest pomóc w wychowaniu dzieci poprzez 
przyznawanie świadczeń wychowawczych. Wypła-
cane pieniądze – po 500 zł miesięcznie na dziecko 
- mają posłużyć jako częściowe pokrycie kosztów 
związanych z zaspokojeniem potrzeb życiowych oraz 
wychowaniem dziecka. Szacuje się, że Programem 
w całym kraju objętych zostanie 2 miliny 800 tysięcy 
rodzin wychowujących 3 miliony 700 tysięcy dzieci. 
W gminie Łomża z pomocy Państwa będą mogli sko-
rzystać rodzice ponad 2 tysięcy 400 dzieci do 18 roku 
życia. To oznacza, że tylko do rodzin z naszej gminy 
w tym roku może trafić około 11 milionów złotych. Aby 
otrzymywać pieniądze konieczne jest złożenie wnio-
sku. Ich przyjmowanie w Gminie Łomża ruszy już od 
przyszłego piątku, 1 kwietnia 2016 roku. 

Kto otrzyma świadczenie?
Najbardziej potrzebujący, których dochód na oso-

bę w rodzinie nie przekracza 800 zł netto (lub 1200 
w przypadku dziecka niepełnosprawnego), otrzymają 
500 zł miesięcznie już na pierwsze dziecko. Pozo-
stałym będącym w nieco lepszej sytuacji materialnej, 
zostanie przyznane świadczenie wychowawcze na 
drugie i kolejne dziecko. Wsparcie będzie przysługi-
wać do ukończenia przez dziecko 18 lat. Świadczenie 
otrzymają rodzice, opiekunowie prawni lub opiekuno-
wie faktyczni dziecka. Wniosek trzeba będzie składać 
co roku w miejscu zamieszkania. Można to będzie 
zrobić przez Internet, za pośrednictwem poczty lub 
w gminie.
Jakie dokumenty przygotować?
Wymagane dokumenty dla wszystkich osób ubiegają-
cych się o świadczenie wychowawcze:
1. DOKUMENTY DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY:

• dokument tożsamości ze zdjęciem do wglądu 
pracownika;

• akty urodzenia dzieci – do wglądu przez pra-
cownika;

• PESEL dzieci i rodziców;
• numer rachunku bankowego.

2. UPRAWNIENI WNIOSKODAWCY:
• rodzic – brak dokumentu;
• opiekun prawny - orzeczenie sądu ustanawia-

jące opiekuna prawnego;
• opiekun faktyczny – zaświadczenie z sądu 

o toczącym się postępowaniu w sprawie przy-
sposobienia dziecka.

3. STAN CYWILNY:
• kawaler/panna oraz żonaty/zamężna – brak 

dokumentu
• separacja – prawomocny wyrok sądu orzeka-

jący separację
• rozwiedziony/a – prawomocny wyrok sądu 

orzekający rozwód
• wdowa/wdowiec – akt zgonu współmałżonka

- Program 500+ to je-
den z filarów progra-
mu „dobrej zmiany” 
Prawa i Sprawiedli-
wości. Aby usprawnić 
obsługę mieszkańców 
gminy Łomża zde-
cydowaliśmy się, że 

już od pierwszego dnia zaangażujemy większą 
grupę gminnych pracowników do przyjmowania 
wniosków - mówił Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys. 
- W naszej gminie jednostką odpowiedzialną za 
realizację programu  „Rodzina 500 Plus” będzie 
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Łomża. 
Przez pierwsze dwa tygodnie kwietnia wnioski 
będą przyjmowane od godziny 7.45 aż do godz. 
18.00. Dodatkowo przez cały kwiecień zostaną 
uruchomione dyżury pracowników Ośrodka we 
wszystkich szkołach podstawowych na terenie 
gminy. Chcemy jak najbardziej usprawnić przyjmo-
wania tych wniosków, ale także wspierać miesz-
kańców w ich wypełnianiu. W punktach tych, zgod-
nie z opracowanym już harmonogramem dyżurów, 
mieszkańcy gminy będą mogli wyjaśnić wszelkie 
wątpliwości, ale także złożyć wypełnione wnioski 
o przyznanie tego wsparcia. Bardzo zależy mi na 
tym, aby sam proces składania wniosków przebie-
gał bardzo sprawnie i aby mieszkańcy jak najszyb-
ciej mogli zacząć otrzymywać pieniądze. Zgodnie 
z prawem na rozpatrzenie wniosku złożonego 
w terminie od 1 kwietnia do 1 lipca 2016 r. gmina 
ma 3 miesięcy, ale postaramy się, aby termin ten 
był jak najkrótszy.
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Kto zajmie się obsługą Programu?
Jednostką odpowiedzialną za realizację 

Programu „Rodzina 500 plus” będzie Ośrodek 
Pomocy Społecznej Gminy Łomża. Pracownicy 
będą przyjmowali interesantów w pokoju nr 17:
• od 1 do 15 kwietnia w godz. 7:45-18:00
• od 16 kwietnia w godz. 7:45-15:45

Dodatkowo dla Państwa komfortu pracow-
nicy będą przyjmować wnioski w placówkach 
oświatowych na terenie naszej gminy w nastę-
pujących dniach:
•  1, 4, 6 kwietnia – Szkoła Podstawowa 

w Kupiskach – godz. 7.20-15.20
•  7-8 kwietnia – Szkoła Podstawowa w Jar-

nutach – godz. 7.30-14.30
•  11-13 kwietnia – Szkoła Podstawowa 

w Konarzycach – godz. 7.30- 15.30
•  14-15 kwietnia – Szkoła Podstawowa 

w Puchałach – godz. 7.30- 14.30
•  18-20 kwietnia – Szkoła Podstawowa 

w Wygodzie  – godz. 7.30-15.30
•  21-22 kwietnia – Szkoła Podstawowa 

w Czaplicach – godz. 7.30-14.30
•  25-27 kwietnia – Szkoła Podstawowa 

w Podgórzu – godz. 7.30- 15.30
•  28-29 kwietnia – Szkoła Podstawowa 

w Pniewie – godz. 8.30- 15.30

Szczegółowych Informacji Udzielają Pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Łomża oso-
biście w pok. nr 17 lub telefonicznie: 
• tel. 86 473 73 31 lub 86 473 73 38 – Pracow-

nicy ds. obsługi Programu 500+ 
• tel. 86 216 48 80 – Kierownik OPS

Wymagane dokumenty dla osób ubiegających się 
o świadczenie wychowawcze na pierwsze dziec-
ko.

Przy ustaleniu możliwości otrzymania świadczenia 
brany jest pod uwagę dochód za 2014 rok.

Do wniosku należy dołączyć m.in.:
1) dokumenty stwierdzające wysokość dochodu rodzi-

ny:
a) oświadczenia członków rodziny o dochodach 

osiągniętych w 2014 roku;
b) oświadczenia członków rodziny rozliczających 

się na podstawie przepisów o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych przycho-
dów osiąganych przez osoby fizyczne o do-
chodzie osiągniętym w 2014 roku;

c) zaświadczenie organu gminy, nakaz płatniczy 
albo oświadczenie o wielkości gospodarstwa 
rolnego wyrażonej w hektarach przeliczenio-
wych ogólnej powierzchni w 2014 roku;

d) umowę dzierżawy; 
e) umowę o wniesieniu wkładów gruntowych;
f) odpis podlegającego wykonaniu orzeczenia 

sądu zasądzającego alimenty;
g) przekazy lub przelewy pieniężne dokumentują-

ce wysokość zapłaconych alimentów;
h) w przypadku gdy osoba uprawniona nie otrzy-

mała alimentów albo otrzymała je w wysokości 
niższej od ustalonej w orzeczeniu sądu, ugo-
dzie sądowej lub ugodzie zawartej przed me-
diatorem: 
– zaświadczenie organu prowadzącego po-

stępowanie egzekucyjne o całkowitej lub 
częściowej bezskuteczności egzekucji ali-
mentów, a także o wysokości wyegzekwo-
wanych alimentów, lub 

– informację właściwego sądu lub właściwej in-
stytucji o podjęciu przez osobę uprawnioną 
czynności związanych z wykonaniem tytułu 
wykonawczego za granicą albo o niepodję-
ciu tych czynności,

i) dokument określający datę utraty dochodu oraz 
wysokość utraconego dochodu;

j) dokument określający wysokość dochodu osią-
gniętego przez członka rodziny oraz liczbę 
miesięcy, w których dochód był uzyskiwany;

2) kartę pobytu i decyzję o udzieleniu zezwolenia na 
pobyt czasowy − w przypadku cudzoziemca;

3) odpis prawomocnego orzeczenia sądu orzekają-
cego rozwód lub separację albo odpis zupełny lub 
skrócony aktu zgonu małżonka lub rodzica dziec-
ka − w przypadku osoby samotnie wychowującej 
dziecko; 

4) odpis prawomocnego postanowienia sądu orzeka-
jącego przysposobienie lub zaświadczenie sądu 
opiekuńczego lub ośrodka adopcyjnego o pro-
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wadzonym postępowaniu sądowym w sprawie 
o przysposobienie dziecka; 

5) orzeczenie sądu o ustaleniu opiekuna prawnego 
dziecka; 

6) inne dokumenty, w tym oświadczenia, niezbędne do 
ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego.

Od kiedy można składać wnioski?
Wnioski będzie można składać od momentu startu 

programu, czyli od 1 kwietnia 2016 r. Jeśli wniosek 
zostanie złożony w ciągu pierwszych 3 miesięcy (do 
1 lipca br. włącznie), wówczas świadczenie będzie 
wypłacone z wyrównaniem od pierwszego kwietnia. 
Pozwoli to uniknąć kolejek i zapewni płynność wypłat. 
W kolejnych miesiącach świadczenie będzie wypłaca-
ne od miesiąca, w którym rodzice złożą wniosek – bez 
możliwości wyrównania. Do programu będzie można 
dołączyć w dowolnym momencie.

W jaki sposób otrzymać świadczenie?
Wystarczy złożyć wniosek przez Internet lub w gmi-

nie. W przypadku osób ubiegających się o świadcze-
nie na pierwsze dziecko gmina dokona weryfikacji ich 
dochodów. Świadczenie zostanie przekazane bezpo-
średnio na konto wskazane przez rodzica lub w kasie 
banku. 

Wzór wniosku o przyznanie świadczenia wycho-
wawczego 500 plus dostępny będzie w siedzibie urzę-
du, ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a lub na stronie inter-
netowej www.gminalomza.pl. 

E-wniosek o świadczenie wychowawcze będzie 
można złożyć za pomocą portalu empatia.mrpips.gov.
pl.

Na jaki czas będzie przysługiwało prawo do świad-
czenia?

Prawo do świadczenia będzie ustalane na okres 1 
roku – od 1 października do 30 września następnego 
roku. Wnioski na kolejne okresy będzie można składać 
od 1 sierpnia danego roku. Pierwszy okres wypłacania 
świadczenia wychowawczego będzie jednak dłuższy, 
od 1 kwietnia 2016 r. aż do 30 września 2017 roku. 

Czy 500 zł to kwota netto czy brutto?
To kwota, od której nie będą odprowadzane podat-

ki. To kwota bezpośrednio dla rodziny.

Czy kwota świadczenia będzie waloryzowana?
Rada Ministrów będzie mogła podnieść kwotę 

świadczenia w oparciu o wskaźniki wzrostu inflacji.

Czy rodzinie z jednym dzieckiem, której dochód 
przekracza 800 zł, urodzi się drugie dziecko i tym 
samym dochód na osobę spadnie poniżej 800 zł, 
będzie przysługiwało wsparcie na dwoje dzieci?

Tak, do ukończenia przez nie 18. roku życia.

Czy rodzice dostaną 500 złotych na drugie dziec-
ko, w przypadku, gdy pierwsze skończyło 18 lat, 
ale nadal pozostaje na ich utrzymaniu?

Dziecko do 25 r.ż., które pozostaje na utrzymaniu 
rodziców, jest uwzględniane przy obliczaniu dochodu 
na osobę w rodzinie. Dzięki temu jego młodszy brat 
lub siostra może nadal otrzymywać wsparcie, jeśli do-
chód na osobę nie przekroczy 800 zł netto (1200 zł 
netto w przypadku wychowywania dziecka niepełno-
sprawnego).

Czy samotni rodzice również dostaną wsparcie 
z Programu?

Świadczenie otrzyma każda rodzina bez względu 
na stan cywilny rodziców. Otrzymają je zatem zarów-
no rodziny, w których rodzice są w związku małżeń-
skim jak i rodziny niepełne oraz rodzice pozostający 
w nieformalnych związkach.

Czy rodziny mieszkające za granicą będą mogły 
pobierać świadczenie?

Program Rodzina 500 plus jest zgodny z dotych-
czasową, unijną praktyką koordynacji systemów za-
bezpieczenia społecznego. Pozwala ona ograniczyć 
przypadki nienależnego pobierania świadczeń przez 
osoby mieszkające za granicą. Projekt ustawy prze-
widuje, że świadczenie nie będzie przysługiwać, jeżeli 
rodzinie przysługuje za granicą świadczenie o podob-
nym charakterze, za wyjątkiem sytuacji, gdy przepisy 
o koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego 
lub dwustronne umowy przewidują inaczej.

Czy Program Rodzina 500plus dotyczy także dzie-
ci adoptowanych?

Tak, świadczenie będzie przysługiwać na takich 
samych zasadach jak w przypadku dzieci biologicz-
nych.

Czy świadczenie 500 plus będzie wliczane do do-
chodu?

Świadczenie wychowawcze 500 zł nie będzie li-
czone do dochodu przy ustalaniu prawa do innych 
świadczeń m.in. z pomocy społecznej, funduszu ali-
mentacyjnego oraz świadczeń rodzinnych.

Rozwód w rodzinie. Kto otrzyma świadczenie?
W przypadku rodziców rozwiedzionych wsparcie 

otrzyma ten rodzic, który faktycznie sprawuje opiekę 
nad dzieckiem. Jeśli rodzice zgodnie z planem wycho-
wawczym dzielą się opieką nad dzieckiem to wów-
czas oboje mają prawo złożyć wniosek. Otrzymają oni 
świadczenie proporcjonalnie do wymiaru sprawowa-
nej opieki.
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Karta Dużej Rodziny Gminy Łomża

Rządowy Program „Rodzina 500 plus” to nie je-
dyne wsparcie, z którego mogą skorzystać rodziny 
z terenu naszej gminy. Od czerwca ubiegłego roku 
funkcjonuje Karta Dużej Rodziny Gminy Łomża, któ-
rej celem jest ułatwienie rodzinom wielodzietnym do-
stępu do zasobów kultury, nauki i sportu, ale także 
obniżenie kosztów codziennego życia. Gmina Łomża,  
jako pierwsza gmina wiejska na terenie województwa 
podlaskiego od podstaw wprowadziła gminną Kartę 
Dużej Rodziny. Inicjatywę wójta Piotra Kłysa w tym 
zakresie poparli wszyscy radni gminy. Także lokalni 
przedsiębiorcy chętnie włączyli się we wspólne wspie-
rania „rodzin 3+”.

Do Programu przystąpiło już 24 partnerów z te-
renu miasta i gminy Łomża.  Przedsiębiorcy, którzy 
zdecydowali się na współpracę udzielają mieszkań-
com gminy Łomża posiadającym Kartę Dużej Rodzi-
ny od kilku do nawet kilkudziesięciu procent rabatu 
przy zakupie towarów tj. odzieży, obuwia, artykułów 
szkolnych, zabawek, paliwa czy nawet materiałów 
budowlanych. Ponadto  rodziny legitymujące się Kar-
tą Dużej Rodziny Gminy Łomża otrzymają zniżki na 
kursy językowe, usługi rachunkowych, weterynaryj-
ne, prawne czy naprawy sprzętów komputerowych. 
Z Kartą taniej można spędzić czas w sali zabaw, na 
lodowisku, pływalni czy obejrzeć mecz piłki nożnej na 
stadionie w Łomży... A to tylko niektóre z propozycji 
oferowanych przez partnerów programu Karta Dużej 
Rodziny Gminy Łomża. To dzięki temu Karta cieszy 
się ogromną popularnością. Od 1 lipca 2015r. do 9 
marca 2016r. wydano 651 takich kart dla 102 rodzin 

wielodzietnych z naszej gminy. Pierwszą kartę z nr 1 
otrzymał Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys, prywatnie tata 
trójki dzieci. 

Unikalny wygląd Karty Dużej Rodziny gmina za-
wdzięcza uczennicy Szkoły Podstawowej w Jarnutach 
– Aleksandrze Głębockiej, która przygotowała pracę 
w ramach konkursu plastycznego „Rodzinka+”, skie-
rowanego do uczniów szkół podstawowych z terenu 
Gminy Łomża. 

W dalszym ciągu przedsiębiorcy mogą zgłaszać 
chęć udziału w Karcie Dużej Rodziny Gminy Łom-
ża. Warunkiem przystąpienia do Programu jest wy-
pełnienie deklaracji i dostarczenie  jej do sekreta-
riatu Urzędu Gminy Łomża lub przesłanie na adres:  
sekretariat@gminalomza.pl. 

 
 NAZWA FIRMY ADRES RABAT OKRES  

OBOWIĄZYWANIA ULGI 

1. MRÓWKA Skład Budowlany 
Podbielski 

ul. Poznańska 103, 
Łomża 5% na sprzedaż towarów handlowych 16.09.2015r.  

-15.09.2016r. 

2. LOGOS  
Centrum Edukacyjne 

ul. Wyszyńskiego 6 lok.44,  
Łomża 

kursy gimnazjalne -15%; 
dwuletnie kursy maturalne - 15%; 
kursy maturalne - 15%; 
kursy na prawo jazdy kat.B - 15% 

BEZTERMINOWO 

3. 
Autoasortyment  

Auto Części  
Mariusz Dąbrowski 

ul. Łukasińskiego 99,  
Łomża 10% na cały asortyment i usługi 16.09.2015r.  

-15.09.2017r. 

4. LINGUO  
sp. z o.o. 

ul. Piłsudskiego 95,  
Łomża 

rabat na naukę języków obcych: 
angielski, niemiecki, hiszpański 
5% na pierwszą osobę; 
10% na drugą osobę; 
15% na trzecią osobę 

BEZTERMINOWO 

5. BAJKA Wszystko dla dziecka ul. Kazańska 4,  
Łomża 10% na sprzedaż art. dziecięcych (nie dotyczy towaru przecenionego) BEZTERMINOWO 

6. Hurtownia ASTRA 
ul. Nowogrodzka 151 A,  

ul. Sikorskiego 126 D,  
Łomża 

10% od cen detalicznych na zakup art. szkolnych, biurowych, sportowych i zabawek 16.09.2015r.  
-31.12.2018r. 

7. PAMIĄTKI Z ŁOMŻY ul. Stary Rynek 13, Łomża 15% na wszystkie towary BEZTERMINOWO 

8. Gabinet Weterynaryjny 
FILEMON 

ul. Wyszyńskiego 6 lok. 39, 
Łomża 10% zniżki na wszystkie usługi weterynaryjne świadczone w gabinecie weterynaryjnym BEZTERMINOWO 

9. AUTO SERWIS Robert 
Nagrodzki 

Konarzyce  
ul. Łomżyńska 37 10% zniżki na wykonywane usługi (z wyłączeniem części) BEZTERMINOWO 

10. Spółdzielnia Socjalna 
NETLAJT ul. Ks. Anny 27 lok. 10, Łomża 20% rabatu na serwis komputerowy; 

30% rabatu na usługi ksero 
24.09.2015r.  
-23.09.2016r. 

11. P.H. AKTAJ s.c. ul. Sikorskiego 126 C, Łomża 6% rabatu na sprzedaż rowerów i oświetlenia rowerowego (nie dotyczy produktów 
objętych inną promocją) BEZTERMINOWO 

12. 
Sklep spożywczo-

przemysłowy 
Bogdan Zaremba 

Czaplice 35, Boguszyce 1 3% rabatu na zakup artykułów spożywczych i przemysłowych (z wyłączeniem 
artykułów tytoniowych i alkoholu) 

25.09.2015r. 
-24.09.2016r. 

13. Łomżyński Klub Sportowy 
1926 ul. Zjazd 18, Łomża 50% zniżki na bilety wstępu na mecze BEZTERMINOWO 

14. AVAILO sp. z o.o. Jasionka 954,  
36-002 Jasionka 

Rabat na usługi prawne: 
10% zniżki na zakup pakietu MECENAS DIRECT; 
10% zniżki na zakup pakietu MECENAS DIRECT DLA RODZINY 

29.09.2015r.- 
28.09.2016r. 

15. P.U. ŚWIAT ZABAW ul. Wojska Polskiego 38A, 
Łomża 

3 zł/godz. zabawy codziennie; 
animacje i malowanie twarzy na urodzinach gratis; 
jubilat i rodzeństwo na urodzinach gratis 

BEZTERMINOWO 

16. 
Przedsiębiorstwo  

Usługowo-Finansowe  
"e-dyt" Edyta Sokołowska 

ul. 3 Maja 9, 
ul. Sikorskiego 166 pok. 3.19, 

Łomża 

20% na usługi biurowe, księgowe, rachunkowe; 
jednolita opłata w wysokości 10 zł za rozliczenie roczne; 
PIT bez względu na źródło dochodu i rodzaje stosowanych ulg 

BEZTERMINOWO 

17. KAROLINKA Katarzyna Rode ul. Rycerska 1 B, Łomża 10% rabatu na odzież dziecięcą do 164 cm (nie łączy się z innymi promocjami) BEZTERMINOWO 

18. SUPER OPTYK ul. Długa 12, ul. Długa 17, 
Łomża 15% rabatu na okulary korekcyjne 07,10.2015r. -

31.12.2016r. 

19. BRITISH ACADEMY  
Szkoła Językowa ul. Księcia Janusza I 1, Łomża 30% rabatu na kursy językowe w wymiarze 112 godz. (j. angielski, j. niemiecki, j. włoski, 

j. francuski) 
01.10.2015r -
31.05.2016r. 

20. Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe KURPIEWSKI 

Al. Piłsudskiego 115A, Łomża;  
ul. Wojska Polskiego 51, 

Kolno;  
Trasa 61 (Łomża-Ostrołęka), 

Chojny Młode 

upust w wysokości 12 gr. (od ceny na pylonie) na 1 litr paliwa (dotyczy wszystkich 
oferowanych w sprzedaży paliw) BEZTERMINOWO 

21. PERFEKT Centrum Doradztwa 
Finansowego 

ul. Sikorskiego 166 lok. 1.09, I 
piętro (Łomżyński Park 

Przemysłowy) 
tel.: 887 798 778, 887 798 779 

bezpłatne doradztwo, pomoc w uzyskaniu kredytu z rządowym wsparciem "Mieszkanie 
dla Młodych"; 
bezpłatna pomoc w przygotowaniu umowy przedwstępnej, formalności kredytowych; 
bezpłatne porównanie ofert banków; 
przedstawiciel, który będzie reprezentantem w konfrontacji z bankiem, negocjacje 
w imieniu klienta - 15%, -25%; 
zniżki za opłaty notarialne ze współpracującymi notariuszami -15%, -40%; 
bezpłatne doradztwo, pomoc w uzyskaniu kredytów na start firmy oraz dla firm 
prosperujących, jak i dla osób indywidualnych; 
zniżki i bezpłatne porównanie towarzystw ubezpieczeniowych (majątek, życie, 
komunikacja) -15%, -40%; 
pakiety medyczne; 
ubezpieczenia grupowe 

BEZTERMINOWO 

22. KLIMA-MED Stare Kupiski,  
ul. Łąkowa 3D 

10% rabatu na: sprzedaż, montaż, serwis, nadzór energooszczędnych urządzeń 
grzewczych, chłodniczych, klimatyzacyjnych, wentylacyjnych, rekuperacyjnych, 
fotowoltaicznych 

25.11.2015r. 
-24.11.2020r. 

23. Stacja Narciarska Rybno Rybno 16 25% rabatu od ceny karnetów punktowych (bez karnetu promocyjnego) 01.12.2015r. 
-31.03.2016r. 

24. MOSIR Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji 

ul. Zjazd 18,  
Łomża 

50% zniżki za korzystanie z usług, bez limitów ilościowych z obiektów zarządzanych 
przez MOSiR: 
1) Pływalni Miejskiej nr 1 w Łomży przy ul. Niemcewicza 17a; 
2) Pływalni Miejskiej nr 2 w Łomży przy ul. Wyszyńskiego 15; 
3) Sezonowego Lodowiska „Biały Orlik” w Łomży przy ul. Katyńskiej 3; 
4) Sezonowego Basenu Odkrytego w Łomży przy ul. Konstytucji 3 Maja; 
5) Terenów sportowo - rekreacyjnych nad Narwią – Port Łomża. 

BEZTERMINOWO 

25. Salon Fryzjerski 
"Inez" Izabela Kusaj 

ul. Kazańska 17 lok. 2, 
Łomża 

10% rabatu na wszystkie dostępne zabiegi tj. strzyżenie, czesanie, farbowanie, 
pielęgnacja włosów oraz makijaż dzienny i wieczorowy itp. BEZTERMINOWO 
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Przedsiębiorcy, którzy przystąpili do Karty Dużej Rodziny
 

 NAZWA FIRMY ADRES RABAT OKRES  
OBOWIĄZYWANIA ULGI 

1. MRÓWKA Skład Budowlany 
Podbielski 

ul. Poznańska 103, 
Łomża 5% na sprzedaż towarów handlowych 16.09.2015r.  

-15.09.2016r. 

2. LOGOS  
Centrum Edukacyjne 

ul. Wyszyńskiego 6 lok.44,  
Łomża 

kursy gimnazjalne -15%; 
dwuletnie kursy maturalne - 15%; 
kursy maturalne - 15%; 
kursy na prawo jazdy kat.B - 15% 

BEZTERMINOWO 

3. 
Autoasortyment  

Auto Części  
Mariusz Dąbrowski 

ul. Łukasińskiego 99,  
Łomża 10% na cały asortyment i usługi 16.09.2015r.  

-15.09.2017r. 

4. LINGUO  
sp. z o.o. 

ul. Piłsudskiego 95,  
Łomża 

rabat na naukę języków obcych: 
angielski, niemiecki, hiszpański 
5% na pierwszą osobę; 
10% na drugą osobę; 
15% na trzecią osobę 

BEZTERMINOWO 

5. BAJKA Wszystko dla dziecka ul. Kazańska 4,  
Łomża 10% na sprzedaż art. dziecięcych (nie dotyczy towaru przecenionego) BEZTERMINOWO 

6. Hurtownia ASTRA 
ul. Nowogrodzka 151 A,  

ul. Sikorskiego 126 D,  
Łomża 

10% od cen detalicznych na zakup art. szkolnych, biurowych, sportowych i zabawek 16.09.2015r.  
-31.12.2018r. 

7. PAMIĄTKI Z ŁOMŻY ul. Stary Rynek 13, Łomża 15% na wszystkie towary BEZTERMINOWO 

8. Gabinet Weterynaryjny 
FILEMON 

ul. Wyszyńskiego 6 lok. 39, 
Łomża 10% zniżki na wszystkie usługi weterynaryjne świadczone w gabinecie weterynaryjnym BEZTERMINOWO 

9. AUTO SERWIS Robert 
Nagrodzki 

Konarzyce  
ul. Łomżyńska 37 10% zniżki na wykonywane usługi (z wyłączeniem części) BEZTERMINOWO 

10. Spółdzielnia Socjalna 
NETLAJT ul. Ks. Anny 27 lok. 10, Łomża 20% rabatu na serwis komputerowy; 

30% rabatu na usługi ksero 
24.09.2015r.  
-23.09.2016r. 

11. P.H. AKTAJ s.c. ul. Sikorskiego 126 C, Łomża 6% rabatu na sprzedaż rowerów i oświetlenia rowerowego (nie dotyczy produktów 
objętych inną promocją) BEZTERMINOWO 

12. 
Sklep spożywczo-

przemysłowy 
Bogdan Zaremba 

Czaplice 35, Boguszyce 1 3% rabatu na zakup artykułów spożywczych i przemysłowych (z wyłączeniem 
artykułów tytoniowych i alkoholu) 

25.09.2015r. 
-24.09.2016r. 

13. Łomżyński Klub Sportowy 
1926 ul. Zjazd 18, Łomża 50% zniżki na bilety wstępu na mecze BEZTERMINOWO 

14. AVAILO sp. z o.o. Jasionka 954,  
36-002 Jasionka 

Rabat na usługi prawne: 
10% zniżki na zakup pakietu MECENAS DIRECT; 
10% zniżki na zakup pakietu MECENAS DIRECT DLA RODZINY 

29.09.2015r.- 
28.09.2016r. 

15. P.U. ŚWIAT ZABAW ul. Wojska Polskiego 38A, 
Łomża 

3 zł/godz. zabawy codziennie; 
animacje i malowanie twarzy na urodzinach gratis; 
jubilat i rodzeństwo na urodzinach gratis 

BEZTERMINOWO 

16. 
Przedsiębiorstwo  

Usługowo-Finansowe  
"e-dyt" Edyta Sokołowska 

ul. 3 Maja 9, 
ul. Sikorskiego 166 pok. 3.19, 

Łomża 

20% na usługi biurowe, księgowe, rachunkowe; 
jednolita opłata w wysokości 10 zł za rozliczenie roczne; 
PIT bez względu na źródło dochodu i rodzaje stosowanych ulg 

BEZTERMINOWO 

17. KAROLINKA Katarzyna Rode ul. Rycerska 1 B, Łomża 10% rabatu na odzież dziecięcą do 164 cm (nie łączy się z innymi promocjami) BEZTERMINOWO 

18. SUPER OPTYK ul. Długa 12, ul. Długa 17, 
Łomża 15% rabatu na okulary korekcyjne 07,10.2015r. -

31.12.2016r. 

19. BRITISH ACADEMY  
Szkoła Językowa ul. Księcia Janusza I 1, Łomża 30% rabatu na kursy językowe w wymiarze 112 godz. (j. angielski, j. niemiecki, j. włoski, 

j. francuski) 
01.10.2015r -
31.05.2016r. 

20. Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe KURPIEWSKI 

Al. Piłsudskiego 115A, Łomża;  
ul. Wojska Polskiego 51, 

Kolno;  
Trasa 61 (Łomża-Ostrołęka), 

Chojny Młode 

upust w wysokości 12 gr. (od ceny na pylonie) na 1 litr paliwa (dotyczy wszystkich 
oferowanych w sprzedaży paliw) BEZTERMINOWO 

21. PERFEKT Centrum Doradztwa 
Finansowego 

ul. Sikorskiego 166 lok. 1.09, I 
piętro (Łomżyński Park 

Przemysłowy) 
tel.: 887 798 778, 887 798 779 

bezpłatne doradztwo, pomoc w uzyskaniu kredytu z rządowym wsparciem "Mieszkanie 
dla Młodych"; 
bezpłatna pomoc w przygotowaniu umowy przedwstępnej, formalności kredytowych; 
bezpłatne porównanie ofert banków; 
przedstawiciel, który będzie reprezentantem w konfrontacji z bankiem, negocjacje 
w imieniu klienta - 15%, -25%; 
zniżki za opłaty notarialne ze współpracującymi notariuszami -15%, -40%; 
bezpłatne doradztwo, pomoc w uzyskaniu kredytów na start firmy oraz dla firm 
prosperujących, jak i dla osób indywidualnych; 
zniżki i bezpłatne porównanie towarzystw ubezpieczeniowych (majątek, życie, 
komunikacja) -15%, -40%; 
pakiety medyczne; 
ubezpieczenia grupowe 

BEZTERMINOWO 

22. KLIMA-MED Stare Kupiski,  
ul. Łąkowa 3D 

10% rabatu na: sprzedaż, montaż, serwis, nadzór energooszczędnych urządzeń 
grzewczych, chłodniczych, klimatyzacyjnych, wentylacyjnych, rekuperacyjnych, 
fotowoltaicznych 

25.11.2015r. 
-24.11.2020r. 

23. Stacja Narciarska Rybno Rybno 16 25% rabatu od ceny karnetów punktowych (bez karnetu promocyjnego) 01.12.2015r. 
-31.03.2016r. 

24. MOSIR Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji 

ul. Zjazd 18,  
Łomża 

50% zniżki za korzystanie z usług, bez limitów ilościowych z obiektów zarządzanych 
przez MOSiR: 
1) Pływalni Miejskiej nr 1 w Łomży przy ul. Niemcewicza 17a; 
2) Pływalni Miejskiej nr 2 w Łomży przy ul. Wyszyńskiego 15; 
3) Sezonowego Lodowiska „Biały Orlik” w Łomży przy ul. Katyńskiej 3; 
4) Sezonowego Basenu Odkrytego w Łomży przy ul. Konstytucji 3 Maja; 
5) Terenów sportowo - rekreacyjnych nad Narwią – Port Łomża. 

BEZTERMINOWO 

25. Salon Fryzjerski 
"Inez" Izabela Kusaj 

ul. Kazańska 17 lok. 2, 
Łomża 

10% rabatu na wszystkie dostępne zabiegi tj. strzyżenie, czesanie, farbowanie, 
pielęgnacja włosów oraz makijaż dzienny i wieczorowy itp. BEZTERMINOWO 
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INWESTUJEMY 
W DROGI

Gmina Łomża zarządza 340 drogami o łącznej 
długości 340 kilometrów. Tylko około 90 kilometrów 
z nich to drogi o nawierzchni twardej, a cała reszta 
to w większości drogi tzw. gruntowe. Niestety także 
część z dróg „twardych” wymaga remontu. Dlatego 
budowa nowych nawierzchni dróg, dostosowanych do 
odbywającego się 
po nich ruchu, jest 
jednym z najważniej-
szych zadań władz 
samorządowych. 

- Podstawowym 
problemem są pie-
niądze. Budowa 
dróg jest niezwykle 
kosztowna – mówił 
Piotr Kłys, wójt Gmi-
ny Łomża. - Na wybudowanie kilometra asfaltowej 
drogi potrzebujemy od około 500 tys. zł do nawet po-
nad 1 mln zł dlatego szukamy wszelkich możliwych 
sposobów pozyskania zewnętrznego wsparcia do na-
szych gminnych inwestycji, ale także stale poszuku-
jemy oszczędności we własnym budżecie, by za za-
oszczędzone pieniądze móc zbudować jak najwięcej 
dróg.

W tym roku, dzięki wsparciu środkami z rządo-
wego Programu rozwoju gminnej i powiatowej infra-
struktury drogowej na lata 2016-2019 w gminie Łomża 
budowane są dwie drogi gminne:  Modzele Skudosze 
– Modzele Wypychy, oraz  ul. Dworna w Starych Ku-
piskach. W sumie obie drogi mają ponad 3 km dłu-
gości, a całkowity koszt inwestycji to 2 mln 816 tys. 
403, 28 zł, przy pozyskanym dofinansowaniu w wy-
sokości 1 mln 392 tys. 546,89 zł. Dzięki sprzyjającym 
warunkom atmosferycznym i łagodnej zimie wyłonio-
ny w wyniku postępowania przetargowego wykonaw-

ca już przystąpił do prac. Według ustaleń zapisanych 
w umowie, przebudowy drogi prowadzącej przez miej-
scowości Modzele Skudosze i Modzele Wypychy ma 
zakończyć się 30 kwietnia 2016r. Natomiast miesz-
kańcy Starych Kupisk nową nawierzchnię ul. Dwornej 
zyskają do 30 maja 2016 r.

W ubiegłym roku Gmina Łomża 
wyremontowała ulicę Leśną we wsi 
Stare Kupiski. Oddana do użytku dro-
ga miała 1165 metrów długości. Koszt 
wykonania tego odcinka drogi wynosił 
530 tysięcy złotych, a połowa środków 
pochodziła z pozyskanej rządowej 
dotacji programu tzw. „schetynówek”. 
Ulica zyskała asfaltową jezdnię o sze-
rokości 3,5 m z utwardzonymi pobo-
czami, co w efekcie dało nawierzchnię 

utwardzoną na szerokości 5 m. Droga została ozna-
kowana znakami pionowymi z folii odblaskowej II ge-
neracji, co znacznie poprawia ich widoczność także 
podczas złych warunków atmosferycznych. Ponadto 
zamontowane zostały na niej dwa progi zwalniające, 
których celem także jest poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców.

W otwarciu nowej drogi uczestniczyli mieszkańca-
mi okolicznych domów oraz przedstawiciele władz sa-
morządowych i rządowych. Wojewodę Podlaskiego, 
za którego pośrednictwem gmina pozyskała rządowe 
wsparcie do budowy tej drogi, reprezentował Pan Ma-
ciej Biernacki. Zaproszenie przyjęła także Starosta 
Łomżyński Pani Elżbieta Parzych, Przewodniczący 
Rady Gminy Łomża Pan Mieczysław Kuzia, miejsco-
wi Radni – Pani Bożena Jackowska i Pan Krzysztof 
Lemański. Na uroczystości byli także: Pan Robert 
Skarżyński – Prezes BIK-PROJEKT sp. z o.o., która 
była wykonawcą robót drogowych oraz inspektor nad-
zoru Pan Janusz Karpiński. Po uroczystym wspólnym 
przecięciu wstęgę, ksiądz Piotr Sitkiewicz,  proboszcz 
parafii w Kupiskach,  poświęcił drogę i błogosławił 
wszystkim, którzy z niej będą korzystali. 

Droga Modzele Skudosze ‒ 
Modzele Wypychy

Ulica Dworna w Starych Kupiskach

Ulica Leśna w Starych Kupiskach
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Kolejne drogi czekają na wykonanie
Władze i urzędnicy Gmina Łomża podejmują sze-

reg działań, które mają doprowadzić do realizacji ko-
lejnych dróg. Nim drogowcy mogą wejść na budowę 
niezbędne jest przygotowanie dokumentacji  technicz-
nych umożliwiających choćby składanie wniosków 
o dofinansowanie tych inwestycji. Niektóre z projek-
tów są już gotowe i czekają tylko na zabezpieczenie 
pieniędzy na ich realizację, a kolejne kilkanaście jest 
w opracowaniu. 

Projekty techniczne na budowę  
lub przebudowę dróg gminnych

- Zależy nam na jak 
najszybszym budowa-
niu dróg – podkreśla 
Wójt Piotr Kłys. - Zapóź-
nienia w naszej gminie 
pod tym kątem są na-
prawdę duże w związku 
z tym także oczekiwania 
mieszkańców są wielkie. 
Na układ transportowy 
Gminy Łomża wpływ 
mają nie tylko nasze dro-
gi gminne, ale przede 
wszystkim ważniejsze 
pod względem kategorii 
i obciążania ruchem dro-
gi krajowe: nr 61 w kie-

runku Ostrołęki i nr 63 w kierunku Zambrowa, drogi 
wojewódzkie: nr 645 do Nowogród, 677 do  Ostrowi 
Mazowieckiej i 679 do Mężenina, oraz drogi powia-
towe. Współpracujemy z zarządcami tych dróg, aby 
planowane w najbliższych latach ich remonty były 
przeprowadzone z korzyścią dla mieszkańców Gminy 
Łomża. Szczególnie dużo uwagi poświęcamy plano-
wanej budowie Obwodnicy Łomży, która w większości 
będzie przebiegała przez teren Gminy Łomża, oraz 
tzw. małym obwodnicom Konarzyc i Starych Kupisk. 
Oddanie do użytku tych dróg znacząco wpłynie na po-
prawę jakości życia mieszkańców naszej gminy. 

Opracowane Planowane 
do opracowania 

- droga gminna Kisiołki – 
Andrzejki – Czaplice, 

- droga gminna przez wieś 
Mikołajki, 

- ul. Armii Krajowej w Starych 
Kupiskach, 

- ul. Parkowa w Starej Łomży 
przy Szosie, 

- ul. Leśna i Lipowa w Wygodzie, 
- koncepcja przebudowy 

ul. Ogrodowej w Konarzycach 

- drogi gminne w Boguszycach, 
Grzymałach 
Szczepankowskich, 

- ul. Leśna w Wygodzie 
(do Lipnika), 

- ul. Konarska, Łąkowa, 
Akacjowa, Boczna, Krótka, 
Polna w Zawadach, 

- aktualizacja dokumentacji ul. 
Wiejskiej w Starej Łomży przy 
Szosie 

 

Zakład Usług Komunalnych Gminy Łomża jest gminną 
jednostką organizacyjną prowadzoną w formie samorządo-
wego zakładu budżetowego. Został powołany uchwałą Rady 
Gminy Łomża w czerwcu ubiegłego roku, a działalność roz-
począł od 1 sierpnia 2015 roku. ZUK wykonuje zadania 
o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest za-
spokojenie zbiorowych potrzeb ludności naszej gminy w dro-
dze świadczenia usług powszechnie dostępnych. W swoim 
zakresie usług ma między innymi: bieżące utrzymanie dróg 
gminnych, zieleni i zadrzewień, unieszkodliwienie odpadów 
komunalnych, wywóz nieczystości stałych, a także prowa-
dzenie prac remontowo-budowlanych. Zakładem zarządza 
Sławomir Gawrych ‒ pełniący obowiązki dyrektora. 

Powołując nową gminną jednostkę Gmina Łomża wy-
posażyła ją w niezbędne pojazdy i urządzenia tj.: koparko-
-ładowarkę JCB3CX, samochód dostawczy typu doka, ko-
siarkę do poboczy (bijakowa), zagęszczarkę do gruntu, dwa 
pługi śnieżne. ZUK otrzymał także ciągnik New Holland TD5 
105 z przyczepą zakupiony w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Środek transportu 
umożliwi dostarczanie odpadów problemowych z nierucho-
mości o trudnym dojeździe do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Czartorii. Dzięki niemu mieszkań-
cy gminy nie będą już musieli organizować transportu we 
własnym zakresie lecz będą mogli zlecić wywóz odpadów 
wielogabarytowych gminnemu Zakładowi.

Do tej pory jednostka wykonała już szereg zadań zleco-
nych przez Gminę Łomża tj.: 
• Ułożenie kostki typu polbruk: przy świetlicy w Pucha-

łach 221 m2 oraz przy świetlicy w Starych Modzelach 
110 m2,

• Wykonanie elewacji świetlicy w Sierzputach Młodych,
• Likwidacja wysypiska śmieci w Andrzejkach,
• Wykonanie pętli dla autobusów MPK w Starej Łomży 

nad Rzeką,
• Wykonanie ogrodzenia boiska sportowego w Starej 

Łomży nad Rzeką,
• Bieżące naprawy dróg asfaltowych,
• Gruntowny remont pomieszczeń dolnych 

w GOK-u w Pniewie.

W  SŁUŻBIE  MIESZKAŃCOM
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Gmina Łomża ma niespełna 11 tysięcy mieszkań-
ców i prowadzi 9 szkół podstawowych, podczas gdy 
miasto Łomża, mające około 60 tys. mieszkańców ‒ 
zaledwie 6 podstawówek. W przypadku Gminy Łomża 
większość szkół to małe wiejskie szkoły mające mniej 
niż 50 uczniów, czasami znajdujące się w starych, nie-
remontowanych już od lat budynkach. Taka struktura 
powoduje, że prowadzone w nich nauczanie nie za-
wsze jest efektywne i nie odpowiada wyzwaniom XXI 
wieku, a przede wszystkim potrzebom dzieci i ich ro-
dziców, generując przy tym ogromne  koszty. 

Wydatki na oświatę w 2015 roku pochłonęły ok. 
12 mln zł czyli blisko 45% ogółu wydatków budżeto-
wych Gminy Łomża. Co gorsze przyznawana przez 
rząd subwencja oświatowa wyniosła mniej niż 6,7 mln 
zł. Reszta to środki jakie musiały zostać wygospoda-
rowane z dochodów własnych gminy uszczuplając np. 
możliwości inwestycyjne. To właśnie te przesłanki, ale 
także dane demograficzne, skłoniły Radę Gminy Łom-
ża do podjęcia przygotowanych przez Wójta Gminy 
projektów uchwał w sprawie zamiaru likwidacji  dwóch 
najmniejszych ze szkoły prowadzonych przez gminę. 
Chodzi o Szkoły Podstawowe w Czaplicach i w Pu-
chałach. W pierwszej z nich teraz uczy się 25 uczniów, 
w drugiej 41, a dane demograficzne wskazują, że od 
września będzie w nich jeszcze mniej dzieci. 

- Łączne ubiegłoroczne wydatki gminy na podsta-
wówkę w Czaplicach wyniosły ponad 750 tysięcy zło-
tych, podczas gdy rządowa subwencja oświatowa na 
tę szkołę wyniosła jedynie 260 tysięcy złotych. To tak, 
że do każdej złotówki z budżetu państwa gmina z wła-
snych środków musi dołożyć dwa złote – tłumaczył 
wójt gminy Piotr Kłys odpowiadając na pytania dzien-
nikarzy o motywy zamiaru likwidacji szkół. - W przy-

Racjonalizacja wydatków 
na oświatę

padku szkoły w Puchałach wydatki wyniosły niemal 
690 tys. zł, przy subwencji na poziomie 280 tys. zł. 
Obie szkoły mieszczą się w starych budynkach, które 
są w złym stanie technicznym. Placówki nie mają bo-
isk, sal sportowych, stołówek... 

Ich zamknięcie podyktowane jest także potrzebą 
dostosowania sieci szkół na terenie Gminy Łomża, 
do realnych potrzeb wynikających ze zmian demo-
graficznych, ale także z chęci zapewnienia uczącym 
się w szkołach dzieciom bezpieczeństwa i godnych 
warunków. Po likwidacji szkoły Czaplicach trafią do 

Szkoła Podstawowa w Wygodzie
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nowoczesnej Szkoły Podstawowej w Konarzycach, 
a uczniowie z Puchał, w zależności od woli rodziców, 
do szkół w Wygodzie (wybudowanej w 2008 roku) lub 
do szkoły w Pniewie (budynek z 1991 r). Dowożenie 
uczniów we wszystkich przypadkach zapewni gmina. 
W czasie dowożenia będzie zapewniona opieka nad  
uczniami, a czas dojazdu dzieci do nowych szkół bę-
dzie wynosił około 20-25 minut. W każdej wsi będą za-
pewnione bezpieczne, zadaszone przystanki autobu-
su szkolnego z odpowiednimi zatoczkami. Odległość 
jaką dzieci będą musiały pokonać pieszo do przystan-
ków nie przekroczy 300-500 metrów. 

Zarówno przed podjęciem, jak i tuż po podję-
ciu przez Radę Gminy uchwał o zamiarze likwidacji 
szkół w Czaplicach i Puchałach wójt gminy Piotr Kłys 
zorganizował w tych szkołach spotkania z rodzicami 
uczniów i mieszkańcami tych miejscowości. Podczas 
spotkań wójt przedstawiał motywy podejmowanych 
działań i zapewniał, że będzie zapewniona właściwa 
opieka nad dziećmi zarówno w czasie dojazdu do no-
wych szkół, jak i w tych szkołach. Wójt deklarował tak-
że wolę przekazywania zaoszczędzonych w budżecie 
gminy środków na inwestycje infrastrukturalne nie-
zbędne w miejscowościach tworzących poszczególne 
obwody szkolne. W ocenie wójta zamknięcie szkół 
w Czaplicach i Puchałach, przy zapewnieniu dzieciom 
lepszych niż obecnie warunków do nauki, może przy-

nieść gminie nawet ponad 900 tysięcy oszczędności 
rocznie. Pomimo takiej argumentacji część mieszkań-
ców wyraża negatywne zdanie o zamiarze likwidacji 
szkół. 

Szkoła Podstawowa w Czaplicach działa w zabyt-
kowym budynku z XIX wieku wymagającym dużych 
nakładów finansowych na jego generalny remont, 
obejmujący wymianę dachu wraz z więźbą dachową, 
wymianę wykonanych z drewna stropów, zabezpie-
czenie pękających  murów poprzez wykonanie opa-
sek betonowych oraz wykonanie elewacji. Szacun-
kowy koszt wykonania tylko tych robót wynosi około 
1,5 mln zł.

Szkoła Podstawowa w Puchałach funkcjonuje 
w drewnianym budynku z lat trzydziestych ubiegłego 
wieku wymagającym dużych nakładów finansowych 
na jego remont oraz zabezpieczenie odpowiedniego 
poziomu bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Dach 
budynku wykonany jest z płytek azbestowych i znaj-
duje się w bardzo złym stanie technicznym. Koniecz-
na jest całkowita wymiana pokrycia dachowego wraz 
z rozbiórką i odbudowaniem kominów. Konieczny jest 
gruntowny remont wszystkich pomieszczeń dydak-
tycznych. W szkole nie ma pomieszczeń i urządzeń 
pozwalających na organizację dożywiania uczniów 
w formie pełnych obiadów. Poza tym szkoła nie posia-
da sali gimnastycznej ani boiska sportowego o odpo-
wiednich standardach. 

Szkoła Podstawowa w Czaplicach

Szkoła Podstawowa w Puchałach
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76. rocznica wywozu 
na Sybir

„10 luty będzie pamię-
tany, jak przyszli So-
wieci, gdyśmy jeszcze 
spali….”

Ta fraza dobrze zna-
na Sybirakom, oddaje 
grozę lutowego poranka 
sprzed 76 lat, kiedy rozpoczęła się w Polsce fala de-
portacji mieszkańców terenów wschodnich II Rzecz-
pospolitej na Sybir i do Kazachstanu.  

W tym roku Biblioteka Publiczna Gminy Łomża po 
raz pierwszy zorganizowała w Podgórzu uroczyste 
spotkanie, podczas którego przywołano dramatycz-
ne okoliczności deportacji mieszkańców Podgórza 
na Syberię. Z Podgórza zo-
stało wywiezionych ponad 30 
rodzin, część z nich pozostała 
na zawsze w dalekiej Sybe-
rii, niektórzy znaleźli swój dom 
pod obcym niebem,  nielicznym 
udało się wrócić do rodzinnego 
Podgórza. O szczęściu jakim 
jest wyrwanie się z syberyjskie-
go piekła mogą zaświadczyć 
mieszkanki Podgórza Janina 
Popiołek z domu Wiśniewska 
i Irena Bałazy z domu Ćwikła.

Pamięć o zesłanych na nie-
ludzką ziemię uczczono 10 lu-
tego ofiarą Mszy Św. w koście-
le pw. Św. Antoniego z Padwy 
w Podgórzu. Na zakończenie 
Eucharystii chór zaśpiewał 
Hymn Sybiraków „A myśmy szli 
i szli – dziesiątkowani”, a ks. 
proboszcz Andrzej Popielski 
poświęcił krzyż brzozowy wyko-
nany przez Ryszarda Bałazego, 
syna wspomnianej sybiraczki. 
Uczestnicy Mszy Św. na cze-
le z pocztami sztandarowymi 
Łomżyńskiego Oddziału Związ-
ku Sybiraków, Koła Sybiraków 
z Przytuł, SP w Wygodzie im.  
Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
SP w Podgórzu im. Kardyna-
ła  Stefana Wyszyńskiego,  SP nr 4 im. Gen Włady-
sława Andersa w Łomży, OSP w Podgórzu przeszli 
przed budynek biblioteki i szkoły. W miejscu, w którym 
w przyszłości ma stanąć pomnik, wkopano krzyż i za-
palono znicze.

Kolejna część uroczystości związana była z pro-
mocją książki „Podgórze i Podgórzacy” upamiętnia-
jącej wywózkę mieszkańców Podgórza na Sybir. 
Autorem jest mieszkaniec Podgórza Wawrzyniec 

Kłosiński,  a wydawcą Bi-
blioteka Publiczna Gminy 
Łomża z/s. w Podgórzu. 
Otwarcia uroczystości 
dokonała dyrektor biblio-
teki Wiesława Kłosińska, 
przybliżając okoliczności 
w jakich zrodziła się ta 

szlachetna idea upamiętnienia wywózki mieszkańców 
Podgórza w głąb Rosji. Przybyłych gości powitał Wójt 
Gminy Łomża Piotr Kłys dziękując za pamięć i za-
angażowanie, w szczególny zaś sposób oddał hołd 
Sybirakom, którym przyszło walczyć o przetrwanie 
w okrutnych warunkach  Sybiru, i którzy przeżyli by 
dać świadectwo.

W spotkaniu wzięło udział 
około 140 osób; byli to miesz-
kańcy gminy, samorządow-
cy, nauczyciele, bibliotekarze, 
przyjaciele  biblioteki oraz spo-
łecznicy dla których historia jest 
ważnym elementem życia.  Ho-
norowymi gośćmi spotkania byli 
sami Sybiracy oraz ich rodziny 
na czele z Panią Danutą Pień-
kowską Prezesem Łomżyńskie-
go Oddziału Związku Sybira-
ków, z których część m.in.  pan 
Jerzy Szymanowski, Kazimierz 
Burzyński, pani Irena Bory-
szewska,  podzieliła się  swoimi 
wspomnieniami, a pan  Sylwe-
ster Nicewicz z Kozła podzielił 
się wspomnieniami swojej matki 
sybiraczki pani Teresy Nicewicz.

Swoją obecnością zaszczy-
ciła uroczystość córka gen. Wła-
dysława Andersa – Anna Maria 
Anders przewodnicząca Rady 
Ochrony Walk i Męczeństwa, 
pełnomocnik Rady Ministrów 
do spraw  dialogu międzynaro-
dowego. Za honor poczytuje-
my sobie udział w uroczystości  
profesora Adama Dobrońskiego 
z Uniwersytetu w Białymstoku, 
dr Krzysztofa Sychowicza z IPN, 

przedstawicieli władz Miasta Łomży na czele z  pre-
zydentem Mariuszem Chrzanowskim, wiceprezydent 
Agnieszką Muzyk oraz  przewodniczącym rady Wie-
sławem Grzymałą. W imieniu posła Antoniego  Koła-
kowskiego przybył Jan Mieczkowski, obecni byli też 
przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łom-
żyńskiej - prezes Zygmunt Zdanowicz i Józef Babiel.

Wiesława Kłosińska
Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Łomża
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Biblioteka NA MEDAL
Biblioteka Publiczna Gminy Łomża jest jed-

ną z najlepszych bibliotek w kraju. Chwalimy 
się nią, bo jest czym, ale przede wszystkim 
chwalą za nią nas inni. „Obiektu takiego jak bi-
blioteka gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu 
nie powstydziłaby się ani Warszawa, ani Lon-
dyn” – pisała gazeta „Rzeczpospolita”.

W ubiegłym roku po raz piąty Instytut Książki 
i „Rzeczpospolita” nagrodziły samorządy najbardziej 
zaangażowane w kulturalny rozwój swojej gminy. 
Biblioteka w Podgórzu uplasowała się na trzecim 
miejscu w kraju i zdobyła tytuł najlepszego biblioteki 
w Województwie Podlaskim. Wyniki zostały ogłoszo-
ne podczas uroczystej gali w Pałacu Rzeczpospolitej 
w Warszawie. Wyremontowane po-
mieszczenia, nowe regały uginające się 
od księgozbioru czy udogodnienia dla 
osób niepełnosprawnych były jednymi 
z licznych kryteriów, które kapituła wy-
bierająca najlepsze biblioteki w Polsce 
brała pod uwagę. W Bibliotece Publicz-
nej Gminy Łomża w Podgórzu motorem 
napędowym dobrych zmian jest ener-
giczna, charyzmatyczna i pełna zapału 
dyrektor Wiesława Kłosińska. 

Po osiągnięciu tak dużego sukcesu 
o czym może jeszcze marzyć pani dy-
rektor Kłosińska? 

- Marzy mi się, by jak najwięcej 
mieszkańców korzystało z naszych 
bibliotek. (…) już biblioteka nie jest 

najważniejsza jako miejsce, w którym obcuje się 
z książkami, ale z ludźmi. To porozumienie, kontakt 
człowieka z człowiekiem jest w naszych zaganianych 
czasach najbardziej potrzebny – mówiła w wywiadzie 
dla „Rzeczpospolitej” dyrektor Wiesława Kłosińska.

Obiekt jak marzenie
Sukcesy, którymi możemy się dzisiaj chwalić, nie 

byłyby możliwe do osiągnięcia, gdyby nie determina-
cja gminy i pani dyrektor do pozyska-
nia dotacji Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w wysokości aż 
1 mln 875 tys. złotych. Inwestycja re-
alizowana była w ramach projektu pn. 
„Rozbudowa infrastruktury bibliotecz-
nej w Gminie Łomża”. Dzięki pozy-
skanym środkom wybudowano nowy 
budynek biblioteczny o powierzchni 
516,20 m2 wraz z niezbędna infrastruk-
turą techniczną oraz przebudowano 
istniejące pomieszczenie biblioteczne 
o powierzchni 357,30 m2. Zakupiono 
nowe regały na książki, a także regały 
przeznaczone na potrzeby Lokalnego 
Archiwum Cyfrowego. Wygospoda-
rowano także specjalne miejsce dla 
przedszkolaków, wyposażone w kolo-

rowe meble, zabawki i pomoce dydaktyczne. Ponadto 
powstał kącik malucha połączony z salą zabaw, sala 
konferencyjna wyposażona w klimatyzację, nagło-
śnienie i zaplecze kuchenne oraz stanowiska kom-
puterowe. Dodatkowo na zewnątrz budynku powstał 
dobrze wyposażony plac zabaw wraz z urządzeniami 
do ćwiczeń.
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50 lat minęło
50 lat razem w zdrowiu i w chorobie, w dobrej 

i złej doli świętowało w ubiegłym roku 10 par małżeń-
skich z naszej gminy. Jubilaci z okazji „złotych godów 
” odebrali Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
– przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Są one wyrazem uznania dla życia rodzinnego, 
podkreślają siłę płynącą z trwałego małżeństwa, które 
jest powodem do dumy i powinno być wzorem do na-
śladowania przez młodsze pokolenia.

W zaszczytnym gronie tegorocznych jubilatów zna-
leźli się:

Jan Tadeusz i Stefania Boćniewicz
Stanisław i Halina Danuta Dzierzgowscy
Józef Tadeusz i Krystyna Gałązka
Henryk i Regina Jastrzębscy
Witold Wincenty i Marianna Konarzewscy
Henryk i Aniela Kotowscy
Zdzisław i Urszula Kowalczyk
Józef Władysław i Lidia Szymańscy
Mirosław i Celina Wdziękońscy
Aleksander i Janina Wanda Zduńczyk

Przybyłych na uroczystość w sali konferencyjnej  
Urządu Gminy Łomża witali: pani Jolanta Dobrzycka 
‒ z-ca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego oraz pan  
Piotr Kłys ‒ Wójt Gminy Łomża. Na cześć par małżeń-
skich zespół ludowy pod kierunkiem dyrektora Jerze-
go Sęka zagrał wzruszający marsz weselny, a dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Podgórzu zaprezentowały 
część artystyczną. 

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy dostojnych jubilatów dekorował Wójt 
Piotr Kłys. – Było na pewno wśród tych długich lat 
wiele dni radosnych i pięknych. Zapewne były też dni 
smutne i ciche – mówił. – Wszystkie te przeżycia, ra-
dości, smutki, troski i obowiązki związały Was jeszcze 
bardziej i stale umacniały w Waszej miłości małżeń-
skiej. Szanowni Jubilaci – Dziś z radością i w poczuciu 
głębokiego szacunku gratuluję Wam wspólnego przej-
ścia przez karty historii Waszej rodziny. 

Jubilaci poza orderami otrzymali także pamiątko-
we dyplomy oraz bukiety kwiatów. Podniosłą chwilę 
uczczono odśpiewaniem „sto lat” i tortem. Po wyko-
naniu wspólnej, pamiątkowej fotografii nastąpiło spo-
tkanie przy kawie i słodkościach, w czasie którego 
uhonorowani jubilaci z łezką w oku wspominali dawne 
chwile.

- Różnie było – powiedziała Pani Krystyna Gałąz-
ka – Trzeba worek soli zjeść – i to mało, żeby przeżyć 
50 lat. Zapytana o receptę na szczęście bez wahana 
odpowiedziała: Ustępować jeden drugiemu, tłuma-
czyć sobie, kochać się i szanować wzajemnie. Tym-
czasem Pan Henryk Kotowski przypomniał, że mał-
żeństwo jest sakramentem nierozerwalnym – Czy to 
w doli czy niedoli trzeba razem budować szczęście 
rodzinne, zapobiegać wszelkim niebezpieczeństwom 
i trzeba dbać jedno o drugiego, żeby nawet jeżeli zda-
rzą się jakieś nieporozumienia, nie przeciągać tego 
w czasie, tylko sobie wzajemnie wybaczać.

W tym roku jesienią również obcho-
dzone będą uroczystości 50-lecia 
pożycia małżeńskiego. Zgłoszenia 
par, które zawarły związek mał-
żeński 1966 roku należy dokonać 
w Urzędzie Stanu Cywilnego Gmi-
ny Łomża w pok. nr 7, telefonicznie 
pod nr tel. 86 47 37 324 lub pocztą 
elektroniczną e-mail sekretariat@
gminalomza.pl do dnia 31 marca 
2016 roku. Przy zgłoszeniu należy 
podać imiona i nazwiska małżon-
ków oraz datę i miejsce zawarcia 
małżeństwa.
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Dziecięce umysły chłoną wiedzę niczym gąbka, 
dlatego tak ważne jest, aby rodzice i nauczyciele 

od najmłodszych lat pokazywali im prawidłowe 
wzorce postępowania, uczyli rozróżniania tego co do-
bre, a co złe, a także wskazywali skuteczne sposoby 
reagowania na wszelkie zagrożenia. 

Profilaktyczne cukierki
Wychodząc naprzeciw potrzebom dzieci i oczeki-

waniom rodziców w czterech szkołach podstawowych 
naszej gminy Fundacja „Sztuk i dialogu”, w ramach 
współpracy gminy Łomża z organizacjami poza-
rządowymi przeprowadziła pilotaż programu profilak-
tycznego pn. „Cukierki”, dzięki życzliwości i wsparciu 
wójta Piotra Kłysa. 

Celem tego programu jest wczesna profilaktyka 
uzależnień wśród uczniów w wieku 5-10 lat, ćwiczenie 
pożądanych zachowań w sytuacjach, kiedy dziecko 
czuje zagrożenie ze strony nieznajomej osoby doro-
słej, a także praca nad kształtowaniem umiejętności 
troski o własne bezpieczeństwo w relacjach z inny-
mi ludźmi. W zajęciach uczestniczyło 112 uczniów 
ze szkół podstawowych: w Wygodzie, Podgórzu, No-
wych Kupiskach oraz Konarzycach. Program wcze-
snej profilaktyki „Cukierki” to zajęcia, w którym dorosły 
podejmuje rozmowę z dzieckiem na temat zagrożeń 
związanych z substancjami zabierającymi wolność. 
Program powstał w oparciu o bajkę pod tym samym 
tytułem autorstwa Agnieszki Grzelak. 

Ta forma pracy uwzględnia prawidłowości roz-
wojowe dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnosz-
kolnym. Podjęcie tematu uzależnień przez pryzmat 
wyobrażonej sytuacji ujmuje problem w pewne ramy. 
Problem używania substancji psychoaktywnych nie 
zostaje ukazany wprost, lecz może być przez dzieci 
zidentyfikowany, jeśli miały już informacje lub obser-
wacje na ten temat. Jeżeli jest to im zupełnie obce 
będą uczyły się prawidłowych zachowań w przypad-

PROFILAKTYKA  
– WAŻNA RZECZ!

ku zagrożenia. Otrzymują informacje gdzie szukać 
pomocy. Wskazane zostają sposoby wzmacniania 
czynników chroniących jak więź z bliskimi dorosłymi 
i nawiązywanie relacji z rówieśnikami. Połączenie baj-
ki z aktywną pracą dzieci daje możliwości szukania 
dróg rozwiązań, które mogą doskonalić w następnych 
latach rozwoju i edukacji.

Zajęcia podobały się uczniom. Dzieciom odpowia-
dał sposób prowadzenia zajęć - wesoła, przyjazna at-
mosfera i możliwość zaangażowania się przez każde-
go w dyskusję, scenki, prace plastyczne czy pytania 
do prowadzących. 

Katarzyna Modzelewska  
Prezes Fundacji Sztuk i Dialogu

Nie taki ze mnie mocarz
Działania profilaktyczne należy podejmować także 

wśród młodzieży gimnazjalnej, dlatego też w  ramach 
akcji profilaktycznej „DOPALACZE KRADNĄ ŻYCIE” 
w Publicznym Gimnazjum nr 9 gościła Anna Stolar-
czuk - pedagog z Krakowa. Pracująca na co dzień 
z młodzieżą uzależnioną od narkotyków i dopalaczy 

pani trener opowiedziała o swojej pracy, przykrych 
i nieodwracalnych konsekwencjach młodzieńczych 
eksperymentów. Obaliła funkcjonujący wśród mło-
dych mit, że „dopalacze nie szkodzą”, „że wystarczy 
mieć trochę silnej woli i trochę rozumu w głowie i da 
się je zażywać bezpiecznie”. Uważnie wysłuchała gło-
su naszej młodzieży na temat wiedzy o dopalaczach 
i środkach uzależniających. Ponadto wszyscy ucznio-
wie naszego gimnazjum, pracując w małych grupach 
poznali skutki zażywania dopalaczy i zniszczenia, ja-
kie w organizmie one powodują. 

Bardzo obrazowa i niezwykle przekonująca była 
dla młodzieży  prezentacja multimedialna, która skło-
niła do refleksji i z pewnością wzmocniła zachowania 
asertywne. Pani Ania Stolarczuk przeprowadziła spo-
tkania profilaktyczne także  z nauczycielami gimna-
zjum oraz rodzicami. Warsztaty z trenerem z zewnątrz 
sfinansowane zostały ze środków przeciwdziałania 
alkoholizmowi Gminy Łomża i wpisały się w ogólno-
polską akcję walki z dopalaczami.

Małgorzata Nasiadko
Nauczycielka PG nr 9 
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TU MIESZKAM, TU PŁACĘ PODATKI
Szanowni Mieszkańcy!

Podatek dochodowy od 
osób fizycznych to jedno z naj-
ważniejszych źródeł dochodów 
gminy. Zachęcam do płacenia 
podatków w miejscu, w którym 
faktycznie mieszkacie – w gmi-
nie Łomża. Wówczas aż 37 % 
z płaconych przez Was podat-

ków, wróci do naszej gminy i poprawi komfort tak-
że Waszego życia. Im więcej pieniędzy wpłynie do 
gminnej kasy, tym większa szansa na realizację ko-
lejnych inwestycji tj. budowa dróg, kanalizacji, wo-
dociągów, oświetlenia ulicznego czy zapewnienie 
dowozu dzieci do szkół. 

Nie musicie nawet zmieniać zameldowania. Wy-
starczy tylko, że w formularzu ZAP-3 dostępnym 
w Urzędzie Skarbowym wpiszecie Gminę Łomża 
jako miejsce zamieszkania. Wypełnienie formularza 
jest proste i bezpłatne. ZAP-3 można złożyć razem 
z rocznym zeznaniem podatkowym PIT. 

POMOC
DLA HOSPICJUM 

Gmina Łomża zaangażowała się w akcję 
„Odkręcajmy dla Hospicjum”, którą zainicjowały 
łomżyńskie Rady Osiedla nr 11 i 14. Pomysł od 
początku spotkał się z entuzjazmem i aprobatą 
społeczną. Dla Hospicjum pw. Ducha Św. w Łomży 
każda, chociażby drobna pomoc - jest bezcenna. 
Aby wesprzeć Hospicjum wystarczy tylko zbierać 
plastikowe zakrętki od butelek, artykułów spożyw-
czych i detergentów i dostarczyć je do jednego 
z punktów zbiórki, które znajdują się w wielu szko-

łach, spółdzielniach, instytucjach i sklepach na te-
renie Łomży i okolic. Taki punkt został utworzony 
także w naszym urzędzie. Zachęcamy do udziału 
w akcji wszystkich, którym los osób cierpiących nie 
jest obojętny. 

Pamiętajcie, że rozliczając się w miejscu zamel-
dowania, które nie jest Waszym faktycznym miej-
scem zamieszkania wspieracie inwestycje miasta 
lub gminy, w których na co dzień nie mieszkacie.  

 Wójt Gminy Łomża 
 Piotr Kłys


